
Contacto

Teléfono 828013230
Fax 928682344
Correo Electrónico ariadnasosa@telde.es

Dirección Postal

C/Juan Diego de la Fuente 38
(35200) Telde España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7369/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2023 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Telde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.telde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PzkGbnClyk%3D

Objeto del Contrato: Suministro de impresión de papeletas de votación para las elecciones locales de
2023 correspondientes al municipio de Telde.

Valor estimado del contrato 24.764,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.081,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.637,16 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22821000 - Formularios electorales.

Plazo de Ejecución
12 Día(s)

Observaciones: deberá efectuarse una primera entrega antes del día 5 de mayo de 2023, de aproximadamente 10.380
papeletas por candidatura (supuesto de presentarse 16 serian 166.080 La entrega del resto de papeletas se efectuará
por la empresa adjudicataria una semana posterior a la primera entrega

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.telde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PzkGbnClyk%3D


Precio de la oferta más baja 20.637,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.637,16 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Imprenta Litografía El Roque, S.L.U.
NIF B35643519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.637,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.081,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7369/2023
Fecha de Formalización 03/05/2023

Contrato

formalizacion - firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2681116a-f399-41d8-b2a6-6c5792644df0

Motivación

Motivación ver resolución de 28/04/2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=667940bc-1e1d-4de6-9079-a8b99c41ec09
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2681116a-f399-41d8-b2a6-6c5792644df0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2681116a-f399-41d8-b2a6-6c5792644df0


Hasta el 23/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte la plataforma ( L-J 9h a19h; V 9h a 15h). La
plataforma funciona con horario peninsular.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1G%2F8FyidfNB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010873513 |  2023-696289 | Wed, 03 May 2023 13:44:26:324 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90974072068545055394747377055091433671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1G%2F8FyidfNB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

